



# ŞƏRQ qapısı

Doğma, canım-varlığım qədər sevdiyim Azərbaycanım mənim qibləgahımdır

Qəzet 1921-ci ildən çıxır

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 158 (24.295)

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

Qiyməti 30 qəpik

31 avqust 2023-cü il, cümə axşamı

## Naxçıvanda Türkiyənin Zəfər Bayramı qeyd edilib



Avqustun 30-da Türkiyə Respublikasının Zəfər Bayramı və Türkiyə Silahlı Qüvvələri Günü münasibətilə Türkiyənin Naxçıvanda Baş Konsulluğunun təşkilatçılığı ilə konsul-

himnləri səsləndirilib. Tədbirdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcəfli, Tür-



Türkiyənin Naxçıvan Muxtar Respublikasındakı Baş konsulu Asip Kaya, Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli nüma-

Bildirilib ki, bir millət, iki dövlət və təkamül müstəvisində inkişaf edən Azərbaycan-Türkiyə münasibətləri bölgədə yeni reallıqlar yaradıb.



luğun iqamətgahında tədbir keçirilib. Əvvəlcə Azərbaycan və Türkiyə respublikalarının ərazi bütövlüyü uğrunda canlarından keçən şəhidlərin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib, hər iki qardaş ölkənin Dövlət

kiyənin Naxçıvanda Baş konsulu Asip Kaya və digər rəsmi şəxslər iştirak edib. Tədbirdə Türkiyə Cümhuriyyətinin Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın təbrik məktubu oxunub.



yəndəsi Fuad Nəcəfli çıxış edərək Zəfər Bayramı münasibətilə təbriklərini çatdırıb, dövlət başçılarımızın ölkələrimiz arasındakı dostluq və qardaşlıq münasibətlərini daha yüksək səviyyədə inkişaf etdirdiyini vurğulayıblar.

Tədbirdə Türkiyənin şanlı zəfər tarixindən bəhs edən videoçarx nümayiş etdirilib. Zəfər Bayramı tədbiri bədii hissə ilə davam edib.

“Şərq qapısı”

Türkiyə Respublikasının Zəfər Bayramı və Türkiyə Silahlı Qüvvələri Günü Naxçıvanda da geniş şəkildə qeyd olunub. Bu münasibətlə keçirilən tədbirdən sonra Türkiyənin Naxçıvanda Baş konsulu **Asip Kaya** Türkiyə Respublikasının Zəfər Bayramı və Türkiyə Silahlı Qüvvələri Günü'nün əhəmiyyəti, Azərbaycan və Türkiyə respublikaları arasında qardaşlıq, dostluq münasibətləri, gələcək əməkdaşlıq əlaqələri barədə fikirlərini “Şərq qapısı” qəzeti ilə bölüşüb: – Bu gün 30 avqust – Zəfər Bayramımızı qeyd etdik. Bilirsiniz ki, 30 avqust zəfəri türk tarixində çox önəmli bir dönüş nöqtəsidir. Yunanlara qarşı qazandığımız bu zəfər sonrası “Lozanna” müqaviləsi imzalandı və Türkiyə Cümhuriyyəti yenidən müstəqil bir dövlət olaraq dünya səhnəsinə çıxdı. Bu baxımdan 30 avqust bizim tarixi-



### Baş konsul Asip Kaya: “Naxçıvanda çox önəmli layihələr həyata keçirəcək, xalqlarımız və ölkələrimiz arasındakı birliyə töhfə verməyə çalışacağıq”

mizin ən önəmli dönüş nöqtələrindən biridir. Bu gün Naxçıvanda gözəl bir formatda bayramımızı qeyd etdik, çoxlu qonaqlarımız oldu. Səlahiyyətli nümayəndə Fuad Nəcəfli başda olmaqla bütün dövlət və hökumət nümayəndələri, naxçıvanlı qardaşlarımız, mətbuat üzvləri, buradakı iş adamlarımız bu tədbirdə iştirak etdilər. Bayramımızı, bu coşqunu bizimlə paylaşdıqları üçün təşəkkür edirəm. Bu il Cümhuriyyətimizin 100-cü ildönümüdür. 29 oktyabrı da böyük bir coşğu içərisində, yenə burada naxçıvanlı qardaşlarımızla birlikdə qeyd edəcəyimiz ümid edirik.

Asip Kaya Türkiyə-Azərbaycan əlaqələrindən, Naxçıvanın bu əlaqələrdəki rolundan

da bəhs edərək deyib: – Mən burada fəaliyyətə başladığımdan bəri Türkiyə ilə Azərbaycanın Naxçıvan Muxtar Respublikası arasındakı əlaqələri hər sahədə genişləndirməyə çalışıram. Naxçıvandan Türkiyəyə və ya Türkiyədən Naxçıvana uzun illərdir, geniş tərkibli işgüzar səfərlər olmayıb. Türkiyədən çox sayda iş adamı və ya müxtəlif qruplar buraya səfərə gəlirlər. İnşallah, bu səfərlərin intensivləşməsinə dəstək olacağıq. Gələcəkdə rəsmi səfərlərin də çox olacağına ümid edirik. Azərbaycanın Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə Türkiyə arasındakı əlaqələr gələcəkdə çox sürətlə inkişaf edəcək. Çox önəmli layihələri həyata keçirəcəyik. “Ziraat” Bankı açılacaq. Türkiyə-Naxçıvan ticarət dərnəyi qurmaq istiqamətində hazırda işlər davam edir. Gələcək həftə iş adamlarından ibarət böyük bir qrup

Türkiyədən buraya gələcək, müxtəlif araşdırmalar aparacaq. Dediyim kimi, münasibətlərimiz hər sahədə inkişaf edir, biz də Baş Konsulluq olaraq burada başda səlahiyyətli nümayəndə olmaqla bütün dövlət rəhbərləri ilə gözəl əlaqələr qurmuşuq. Xalqlarımız və ölkələrimiz arasındakı birliyə əlimizdən gəldiyi qədər töhfə verməyə çalışırıq. Bu il həm Türkiyə, həm də Azərbaycan üçün çox önəmlidir. Türkiyə Cümhuriyyətinin yaradılmasının, eyni zamanda Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümüdür. Ulu Öndərlə bağlı bir çox tədbirlər keçirilib. Gələcək aylarda biz də bu münasibətlə bir neçə tədbir təşkil etməyi nəzərdə tuturuq, inanırıq ki, həmin tədbirləri yüksək səviyyədə keçirə biləcəyik.

✍️ Nail ƏSGƏROV



Ölkəmizdə 2023-cü ilin “Heydər Əliyev İli” elan edilməsi ilə əlaqədar Culfa Rayon İcra Hakimiyyəti və rayon prokurorluğunun

### “Heydər Əliyev İli” çərçivəsində növbəti tədbir keçirilib

birgə təşkilatçılığı ilə “Heydər Əliyev İli”nə həsr olunmuş tədbir keçirilib.

Əvvəlcə tədbir iştirakçıları Ulu Öndər Heydər Əliyevin Culfa şəhərinin mərkəzində yerləşən büstü önünə gül dəstələri qoyub.

Sonra tədbir Culfa Rayon Mədəniyyət Sarayında davam etdirilib. Əvvəlcə Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni səsləndirilib,

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin və Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda canlarını fəda etmiş şəhidlərin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib.

Tədbirdə Culfa Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının müavini Sara Hüseynovanın, Yeni Azərbaycan Partiyası Culfa Rayon Təşkilatının sədri Qadir İbrahimovun və rayon prokuroru

Afət Kərimlinin çıxışları dinlənib. Bildirilib ki, Ulu Öndər Heydər Əliyev ölkəmizdə rəhbərliyinin hər iki dövründə Azərbaycanın inkişafı üçün ciddi səylər göstərmiş, məqsədyönlü tədbirlər həyata keçirib. Culfa rayonunun da müasir yaşayış məntəqəsinə çevrilməsi görkəmli dövlət xadiminin müəyyənəlməyən quruculuq siyasətinin bəhrəsidir.

Sonra “Heydər Əliyev salnaməsi: Qanun naminə” filmi nümayiş olub.

✍️ Aida İBRAHİMOVA





Torpaq! Yəqin ki, çoxumuz bu sözü bir gün ərzində dəfələrlə ifadə edirik. Bəlkə də, çoxumuz mövcudiyətimizi borclu olduğumuz bu məf-huma bəsit bir yanaşma sərgiləyirik. Nəticədə, ona təbiətin bir hissəsi və hətta cansız bir varlıq olaraq baxanlar kifayət qədər çoxdur. Amma mövzuya başqa istiqamətdən yanaşmaq, bəlkə də, çoxlarının düşüncə və təsəvvürlərində dəyişiklik yaratmaq gücündədir. Əslində, həmişə bir parçası olduğumuz və nəhayətində ona qovuşacağımızı, yenidən onun bir hissəsi olacağımızı düşünəndə, ulularımızın, nənə-babalarımızın artıq çoxdan onun bir parçasına çevrildiyini anlayanda üstündə addımladığımız hər qarış torpağın nə qədər dəyərli, əziz olduğunu bir daha dərk etməli olursan. Xalq şairi Musa Yaqub məsələyə daha maraqlı bir çərçivədən yanaşaraq torpağa olan sevgisini daha fəvqələdə

və deyərdim ki, bəlkə də, məlum reallığı poetika ilə sintez edib bir az mistik şəkildə ifadə edərək yazırdı ki:

...Ölsəm də, qoynunda qoy ölüm ki, mən,  
Çürüyüm, bir ovuc torpağın artsın...



Vətənin bir ovuc torpağına çevrilmək, onun bir ovuc torpağını artırmaq, onunla qovuşub həmahəng olmaq belə bir arzuya çevrilə bilərəm, demək ki, Vətən torpağına sevgini, məhəbbəti, Vətən torpağının müqəddəsliyini, ululuğunu bundan daha yaxşı necə ifadə etmək olar ki?

Doğulduğumuz, üstündə addımladıqca yavaş-yavaş dizlərimizi bərkidən, qollarımıza qüvvət verən əbədi və əzəli mövzudur torpaq. O torpaq ki bizim milli şüurumuzda namusumuzun bir parçasıdır. O torpaq baba və dədələrimizin uyuduğu, ata-anamızın yollarına iz saldığı, xüsusi sevgi və ehtiramə layiq olan evimiz, obamız, yurdumuz, ilk və son məskənimizdir. Müqəddəs bildiyimiz bu ərazilər, sadəcə, münbit torpaqlar deyil. Eyni zamanda qanımızı coşdurən, üstündə güc aldığımız, düşünmədən canımızı fəda etməyə hazır olduğumuz Vətən torpağıdır!

Bizim təkəllümdə, dünyaya baxış bucağımızda və yaradılışa olan inanımızda torpaq kifayət qədər müqəddəs yerə sahibdir. Bunu xalqımızın inanclar sistemində də aydın görmək mümkündür. Təsədüfi deyil ki, yaz-qabağı çərşənbələrdən biri də məhəz yaradılışın dörd ünsüründən biri olan torpağa həsr olunur. Dünyamızın yaranmasının mühüm amillərindən biri kimi götürülən torpaq sudan sonra



ikinci maddi başlanğıcıdır. Əski inanc sistemlərində torpaq həmişə qadın cildində təsəvvürə gətirilir. Dildən düşməyən “ana torpaq, ana Vətən” ifadələri də buradan doğulmuşdur. Torpağın meydana gəlməsi ilə Yer kürəsinin formalaşması başa çatır və təbiətdəki başqa maddi varlıqların meydana gəlməsinə zəmin yaranır. Əksər mifoloji sistemlərdə dünyada olan bütün mövcudatın maddi, əşyavi tərəfi öz mayasını torpaqdan götürür. Hər şey öz köklüyünü yerdən – torpaqdan başlayır. O bütün yaradılışın əsasında dayanır. Mifoloji sistemlərdə torpağın meydana gəlməsi ilə qarıncağıq xaos parçalanır. Həyat torpaqdan başlayır.

Biz həyatın başladığı, insanlığın ilk ayaq basdığı, məskən saldığı, yurd-yuva qurduğu kifayət qədər zəngin və müdrik torpaqlarda yaşayırıq. Mənim məmləkətim hər yaz ucsuz-bucaqsız yamaşıl bir dəniz kimidir. Sinəsini al lələlər, rəngarəng çiçəklər bəzəyən, yaşıl meşələrə, rəngli torpaqlara sahibdir bu yurd yeri. Qışda qardan bir yorğanla örtülüdür bu bərkətli torpaqlar. Neçə savaqlar, neçə qəhrəmanlıqlar görmüş, şahlara, hökmdarlara yurd-yuva olmuş, sərkərdələrə sinə görmüş, burada nə həyatlar başlamış, nə ömürlər sona çatmışdır. Dildən-dilə dolaşan nağıllarla bəzənmiş diyardır bura. Hər qarışı tarixin canlı şahidi, hər qarışı mədəniyyət nümunəsi, hər qarışı sivilizasiyadan bir yadigarıdır. Hamısının şahidi isə torpaqdır. Bizə bağrından pay verən, bizi qoynuna alan, yurd-yuva olan, boya-başa çatdıqımız, anamız qədər sevdiyimiz torpaq.

Nuhun binə saldığı bu müqəddəs məkən hər tərəfdən hündür dağlarla əhatələnmiş dərəni xatırladır. Ətrafımızda



Elə bu misralarda deyildiyi kimi, ayaq basdığımız hər qarış torpağın altında özünü bu torpağa fəda etmiş qəhrəmanların qanları, canları, yaşaya bilmədikləri arzuları, gerçəkləşdirə bilmədikləri xəyalları var. Özləri Vətən olan, Vətən torpağına qovuşan, torpağa çevrilən şəhidlərin izləri var. Bu torpağa qanı tökülən igidlərin yazdıqları tarix və etdikləri igidliklər Azərbaycanın müqəddəs torpağını daha da ulu edib. Onore de Balzak deyirdi: “Torpağa əkilən toxumlar içərisində ən çox məhsul verən fə-

Jurnalistin qeydləri

## Mən torpağam...

gördüyümüz göz işlədikə uzanıb gedən görkəmli dağlar və torpaqlara can verən güclü çaylar xeyli zamandır, bu torpağı özlərinə məskən edib. Onlar bizdən çox qədimdirlər. Təbiət milyon illərboyu səbirlə, əzmlə indiki ekosistemi formalaşdırıb. Yaşadığımız təbiət bizə – yəni insana ana şəfqəti ilə yanaşaraq hər keçən gün yeni bir şey öyrədir. Min illər əvvəl insan bu torpaqlarda taxıl istehsalını kəşf etdi. Elə hər şey də bununla başladı... Təsəvvüfatın inkişafı ilə bu torpaqlar mədəniyyətin inkişaf beşiyinə çevrildi. Torpaq öz nemətini, bətnindən yetişdirdiklərini insanlığa pay etdi,

onu qorudu. İnsanoğlu da torpağı qorudu. Yəqin ki, elə bu aspektdən yaşayan Xalq şairi Rəsul Rza məşhur “Mən torpağam” şeirində yazırdı:

Mən torpağam, nemətimi, varımı  
zəhmət sevən insanlarla bölərəm...

Yaşadığımız bu torpaqların bir məziyyəti var; olduqca rəngli bir torpaq formasına, torpaq keyfiyyətinə və coğrafiyasına sahibdir bu yerlər. Bu torpaqlarda, bu iqlimdə yetişməyən çox az məhsul var. Ululardan ulu Qorqud Dədəmiz deyirdi: “Torpağı əkib-becərmirsənsə, qorumağa dəyməz, qorunmasansa, əkib-becərməyə dəyməz”. Bu fikirdən yanaşdıqda görürük ki, min illərdir ki, insanların tər tökdüyü bu torpaq heç vaxt zəhməti qarşılıqsız,



dailərin torpağa tökdükləri qandır”. Bu torpaq, bu Vətən uğrunda minlərlə igid Vətən oğlu, Vətən qızı öz canından, qanından keçib, bu Vətəni qanıya suvarıb. Sərt qayalarımız, bərkətli torpaqlarımız onların qanıya boyanıb al lələyə çevrildikcə şəhid qoxulu Vətən torpağı daha da qüvvətlənib, güclənib və müqəddəsleşib. Çünki torpaq qanlı qarışıqda Vətən olur.

44 günlük Vətən müharibəsindən sonra indi o torpaqlarda addım-addım, kərcik-kərcik bərpə edilən, qurulan şəhərlər, kəndlərə sakinlərin geri dönüşü Böyük Qayıdışın bir parçası olmaqla yanaşı, yurda dönüş, Vətənə məhəbbət, torpağa bağlılıqdır. Torpaq da sevinir indi. Düşməni tap-



dağından azad olub öz doğma sakinlərini qarşılayır, çünki doğma səsləri eşitmək istəyir indi. Doğmaların, bu torpağın sahiblərinin, bu torpaq uğrunda canından keçməyə hazır olanların ayaq izləri ilə sinəsində cığırların açılmasını gözləyir indi. Şəhidlərin qanı ilə suvarılan o torpaq indi sevgi və məhəbbətlə yenidən çiçəklənən torpağa çevrilir və çevriləcək. Torpaqdan cücərən toxum kimidir bu sevgi.

Bu toxum insanın ruhuna ana nəfəsi, dilə gətirilən ana kəlməsi ilə səpildikcə insanda ruhi sevgi başlayır. O sevgi böyüdükcə, özünü dərk etdikcə bu toxum cücərir, ruha yayılaraq əvəzənməz duyğuya çevrilir.

Mete Xan torpağın dəyərini öz varislərinə belə ifadə edirdi: “Məndən yəhərimi istəyin – verim, atımı istəyin – verim, lakin heç kəs Vətənimdən bir qarış torpaq istəməsin – vermərəm”. Ona görə də bu torpaq bizə ulu babaların mirası, gələcək nəsillərə əmanətdir. Deyirlər, torpaq sevdiklərimizi qoynunda saxladığı, bir ana kimi onlara yenidən bətnində yer verdiyi üçün onun ətri bizə bu qədər doğma və xoş gəlir. Hər dəndə düşünürəm ki, səbəbini heç bir halda dərk edə bilmədiyim torpaq ətrindən duyulan bu zövq, yəqin ki, həm də təbiətə, torpağa məxsusluğun, ona aid və bağlı olmanın, nəhayət, ona qayıtmalı olduğumuzun gətirdiyi bir duyğudur, hətta sevgidir. Dərki yoxdur bəzi şeylərin. Səbəbini heç vaxt bilməyəcəyik...

Bəziləri tələyimiz torpağa bağlı olduğumu deyər. Çünki, nəticədə, onun bir parçasıyıq. Bizim varlığımız dörd ünsürün vəhdətidir: odun, suyun, havanın və torpağın. Bununla belə bəzən özümüzü yarımçıq və ya tək hissə edə bilərik. Bax onda həmin dörd ünsürün birlikdə ruhumuza, varlığımıza hopan duyğuya dirənilib tənhalığa qarə, xoşbəxtliyə dəstək və bəlkə də, kədərə məlhəm olmaq kimi möhtəşəm bir gücü var. Nə də olsa, biz onların bir parçasıyıq və yenidən bir gün onlarla qovuşacağıq. Çünki mən torpağam...

■ Məmməd BABAYEV

## Qeyri-hökumət təşkilatlarının nümayəndələri ilə görüş olub



Avqustun 30-da Naxçıvan Muxtar Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkilinin (Ombudsmanın) muxtar respublikada fəaliyyət göstərən qeyri-hökumət təşkilatlarının (QHT) nümayəndələri ilə görüşü keçirilib.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkili (Ombudsman) Günay Rzayeva “Vətəndaş cəmiyyəti institutlarının hüquqlarının müdafiəsi: Ombudsman və qeyri-hökumət təşkilatlarının qarşılıqlı fəaliyyəti” mövzusunda çıxış edib. Qeyd edilib ki, Azərbaycan Respublikasında ictimai həyatın demokratikləşməsinin əsas istiqamətlərindən biri vətəndaş cəmiyyəti institutlarının inkişaf etdirilməsidir. Bu məqsədlə Ombudsman təsisatı fəaliyyətə başladığı gündən qeyri-hökumət təşkilatları ilə insan hüquqları sahəsində əməkdaşlıq əlaqələrinin qurulmasına daim önəm verir.

Vurğulanıb ki, ötən dövr ərzində Müvəkkil tərəfindən qeyri-hökumət təşkilatlarının hüquqi maarifləndirilməsi istiqamətində mühüm tədbirlər keçirilib, o cümlədən Müvəkkil təsisatı tərəfindən keçirilmiş tədbirlərdə onların nümayəndələrinin iştirakı təmin olunub. Həmçinin tədbirdə qanun-

vericiliyə əsasən qeyri-hökumət təşkilatlarının insan hüquqları pozulmuş şəxsin razılığı ilə Ombudsmana şikayət vermək hüququ da izah olunub.

Ombudsman Günay Rzayeva əlavə edib ki, 15 avqust 2023-cü il tarixdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında fəaliyyət göstərən qeyri-hökumət təşkilatlarının Zəngəzur dəhlizinin açılması ilə bağlı beynəlxalq ictimaiyyətə mürciəti ünvanlaması yeni reallığa qədəm qoymuş ölkəmizdə QHT-lərin, ümumbəşəri və milli dəyərlərə önəm verən, dövlətin və xalqın maraqlarını hər bir şeydən üstün tutan vətəndaş cəmiyyətinin formalaşmasının göstəricisidir.

Sonda iştirakçıları maraqlandıran suallar cavablandırılıb.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkilinin (Ombudsmanın) mətbuat xidməti

